Septem mēsium attingere potuisset, & multo magis quam in itinere à Garamātibus, nā illud à regionis illius Rege, cum prouidentia, ut par erat, & nō fortuito per agrari pottuit, sed & perpetua ibi fuit trāquillitas: uia autem quæ est à Turrilapidea ad Seras usq; uehe mētissimis obnoxia est tēpestatisbus. Nam ex ijs, quæ ipse supponit parallelis, illis qui per Hellespontū & Byzan-
tiū transeunt subiecta est. Quapropter multas etiā in eūdo moras accidere ne-
cessa fuit. Nam & per negotiatiōis oc-
casione cognita est. Refert enim Ma-
rem quendā, qui & Titianus uocabat-
ur, uirū Macedonē, ac patre mercato-
re natū, dimensionē hāc cōscriptisse,
licet ipse nunquā ad Seras accessisset,
sed solum quodā illac misisset. Atqui et ipse Marinus mercatorū historijs ne-
quaq; fidem adhibere uidet. Nam Phi-
lemonis relationi, qua longitudinē in-
sule Hibernie ab ortu occasum usq; ui-
ginti dierū esse tradidit, haud quaquam
astipulat, quoniā uidebat hoc à merca-
toribus percepisse, q̄s mercatura occu-
patos, ueritatis indagationē haud cu-
rare ait: quin s̄p̄ius distātias arrogāti
quadā iactatione aīgere. Proinde de
peregrinatione ista mensū septem, nil
aliud memoratu dignum, quam quāta
fuerit, ab ijs, qui illam exegerant, rela-
tum esse, monstro simile, ob temporis
prolixitatē esse uidetur.

In caput undecimum annot.

Orbis cognitam longitudinem, quam Marinus posuerat 225. graduum ab insulis fortunatis usq; ad Seras, Ptolemeus in hoc capite corrigit, contra
bitq; totam hāc longitudinem in duodecim horarū interualla, hoc est, in 180. gradus. Interuallum uero quod est à memoratis insulis usque ad Hierapo-
lim urbem iuxta Euphraten sub parallelo Rhodia-
no sitam, dicit recte numeratum à Marino, dista-
req; ab æquatore in septentrionem gradibus 36. Consentit enim interuallum illud breuioribus &
particularibus locorum distantijs, per stadiorum
multitudines ab eodem Marino explicatis. Si-
quidem particularia illa interualla perpetuis fuerunt
peragrata itineribus. Constat etiam ab eodem Ma-
rino fuisse obscuratam rectam rationem partium

parallelē per Rhodum, ad similes sectiones meridia-
ni uel æquinoctialis. Nam qualium meridianus cir-
culus existit 350. talium partium unam super ter-
ram subiecit stadiorum quingentorum, similem
quoque partis unius circumferentiam in parallelo Rhodiano, qui ab æquatore distat gradibus 36.
Supposuit prop̄e stadiorum quadrungentorum. Et
sitalis peripheria unius gradus pro ratione paral-
eli per Rhodum duell ad meridianum collati pau-
lo sit maior quam 400. stadiorum, hæc tamen su-
peratio cū sit penè insensibilis, recte uidetur à Ma-
rino p̄termissa. Post hæc Ptolemeus taxat duas
distātias à Marino signatas, quarum una à memo-
rata Hierapolii usq; ad lapideam turrim comple-
tur funes 876. seu stadia 26280. altera uero ab
eadem turre usq; ad Seram orientis terminum con-
tinet uiam septem mensūm, stadiorū uero 35200.
Ceterum Turris lapidea est in Saca regione, pon-
iturq; à Ptolem. in septima Asia tabula.
Emendatio longitudinis terræ cognitæ à peregrin-
nationibus. Cap. XII.

Propter hæc itaq; & quia
iter non sub uno sit paral-
lelo, sed turris lapidea po-
sita sit circa eū, q̄ per By-
zatiū, Seræ aut̄ magis au-
strales, sub eo, q̄ p. Hellespōtū scribit,
rationabile uisum fuisset, & hic quoq;
multitudinē stadiorū, quæ ex septime-
stri collecta est itinere, triginta sex mi-
liū ac ducentorū, milius q̄ in semissēm
diminuere. Ceterū in dimidiū, tanquā
plenioris dephensionis gratia tantum
cōtrahunt̄, ita, ut exposita distātia esse
cōputet stadiorū decē & octo miliū, ac
centū, nec nō quarte unius, partiū uero
quadraginta quinq; ac quarta una. Ete-
nīm absurdū esset, & satis à ratiōe alie-
nū, ut q̄s in utraq; uia tātā supponeret
diminutionē, ac in illa ab Garamātib:
qa argumenta resisteret, hoc est, ppter
differentias animaliū que per Agisym-
bā sunt regionē, ac loca naturalia trā-
cēdere nequeūt, ipsius sequeret̄ opinio-
nē: in illa tamē uia, que est à turrilapi-
dea, ea que ratiōi sunt cōsona accepta
re nolet, q̄niā ibi nullū tale esset argu-
mentū, ex q̄ simile qd sequeret̄. Sed p
totā distātia, siue eamaior existeret si-
ue minor, similem esse cœli qualitatē
contenderet,